
 
MAN Truck & Bus Czech Republic s.r.o.  

 

Jednatelé / Geschäftsführung: Telefon: +
Jan Kohlmeier, Artur Szewernoha Telefax: +
Prokuristé / Prokuristen: 
Tomáš Bretfeld, Ing. Jiří Sedláček, Ing. Roman Svatek 
 
BACXCZPP 
IČ: 46965904 DIČ: CZ46965904 
OR MS v Praze odd. C vložka 73675 od 29. 07. 1992 
 
MAN Truck & Bus Czech Republic s.r.o.  
Obchodní 120, 251 01 Čestlice             Ein Unternehmen der MAN Truck & Bus AG · 
www.mantruckandbus.cz 

 

 
 

 
Rámcová smlouva o údržbě 

Comfort 
 

uzavřená mezi 

MAN Truck & Bus Czech Republic s.r.o.              

Se sídlem: Obchodní 120, 251 01 Čestlice 

IČ: 46965904 

Zapsaná v OR Městského soudu  v Praze odd. C vložka 73675 

Bankovní spojení:  

- dále jen " MTB-CZ " 

a 

Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s. 

Se sídlem: Pouchovská 153/52, 500 03 Hradec Králové - Věkoše,  

IČ: 25267213 
 Zapsaná v OR Krajského soudu v Hradci Králové, B vložka 1625 
 
- dále jen "zákazník“ 

 
 
 
 
 

I. Definice pojmů 
1. Odpovědnou servisní dílnou se pro účely této smlouvy rozumí autorizovaná servisní dílna MAN, která 

provádí údržbu ve smyslu čl. III. této smlouvy a prostřednictvím odpovědných osob MTB-CZ  je oprávněna 
schvalovat provedení údržby. 

2. Servisní dílnou MTB-CZ se pro účely této smlouvy rozumí servisní dílny provozované MTB-CZ 
v Čestlicích, v Rousínově a všechny nově otevřené. 

3. Autorizovanou servisní dílnou MAN se rozumí každá servisní dílna provozovaná MAN Truck & Bus AG  
a jejími dceřinými společnosti (tzn. také MTB-CZ) a každá servisní dílna, která má uzavřenou platnou 
servisní smlouvu MAN o provádění servisních prací. 

4. Provozním výkonem vozidla se pro účely této smlouvy rozumí počet najetých kilometrů nebo počet 
provozních hodin po dobu trvání Smlouvy Comfort. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této rámcové smlouvy je ujednání smluvních stran o podmínkách provádění  údržby vozidel, 
které jsou předmětem samostatných smluv v rámci Comfort. Tyto samostatné smlouvy jsou ve formě 
přílohy součástí této smlouvy 

2. MTB-CZ se po dobu trvání této smlouvy zavazuje k provádění úkonů uvedených v článku III této smlouvy. 

III. MTB-CZ se zavazuje zákazníkovi poskytovat níže uvedené plnění 
Předmět plnění dle této smlouvy zahrnuje následující úkony: 

Veškerá údržba dle doporučení MAN Truck & Bus AG (výrobce vozidla), resp. dle speciálně sjednaných 
intervalů údržby, včetně výměny motorového oleje, převodového oleje, maziva, brzdové kapaliny, 
nemrznoucí kapaliny pro chlazení a topení, olejových, palivových a vzduchových filtrů, těsnění a drobného 
materiálu. Práce budou prováděny dle harmonogramu stanoveného MTB-CZ s přihlédnutím k potřebám a 
požadavkům zákazníka. 

Smlouva nezahrnuje následující úkony: u vozidel EURO6 čištění nebo výměnu filtru pevných částic.  

IV. Práva a povinnosti zákazníka 

1. Zákazník je povinen nechat provádět veškerou údržbu na vozidlech, které jsou předmětem této smlouvy 
výhradně v odpovědné servisní dílně, provádějící servisní dílně nebo autorizovaných servisních dílnách 
MAN v ČR nebo SK. 

2. Zákazník odpovídá za včasné přistavení vozidla odpovědné servisní dílně nebo provádějící servisní dílně 
k provedení kontrol, údržby a případných nezbytných oprav. Dopravu a přistavení vozidla do servisní dílny 
provádí zákazník na své náklady a na své riziko. Náklady na odstranění poruch a vad vzniklých tím, že 
vozidlo nebylo včas přistaveno příslušné servisní dílně, hradí zákazník. 

3. Zákazník je povinen neprodleně oznámit provádějící servisní dílně každé odstavení vozidla a jeho uvedení 
do provozu. Po dobu odstávky vozidla je zákazník povinen zajistit na vlastní náklady zachování funkčnosti 
a provedení konzervace vozidla. 

4. Zákazník je povinen hradit MTB-CZ cenu sjednanou ve Smlouvě Comfort. 

5. Zákazník je povinen zajistit, aby při každém zadání zakázky v rámci této smlouvy mohl předložit servisní 
dílně servisní průkaz. 

6. Zákazník je oprávněn kontrolovat kvalitu provedení údržby a časový rozsah prováděných prací. 

 

V. Stanovení jízdního výkonu 

1. Pro stanovení jízdního výkonu vozidla je rozhodující stav kilometrů na počítadle kilometrů. 

2. Zákazník je povinen na vyžádání MTB-CZ nahlásit stav kilometrů pro potřeby vyúčtování, resp. umožnit 
odečet stavu kilometrů na počítadle kilometrů, resp. tachografu vozidla a na vyžádání předložit záznamové 
kotouče tachografu k nahlédnutí.  

 

VI. Cena 

1. Cena za jednotlivé vozidlo a za kilometry nad rámec smlouvy se sjednává v samostatných smlouvách  
Comfort. 

2. Dojde-li k dosažení sjednaného celkového jízdního výkonu před ukončením smlouvy, je zákazník povinen 
toto oznámit provádějící servisní dílně. 

3. Ceny se uvádějí bez DPH. 

4. Při změně způsobu užívání vozidla, při snížení nebo zvýšení jízdního výkonu o více než 10% ročně nebo 
při změně rozsahu či četnosti povinných kontrol vozidla stanovených příslušnými právními předpisy nebo 
výrobcem, je MTB-CZ oprávněna změnit cenu za km stanovenou ve Smlouvě Comfort. 

5. Ceny sjednané ve Smlouvě Comfort se stanovují na základě ceníku platného v den uzavření smlouvy. 
MTB-CZ může každoročně jednostranně provést úpravu sjednaných cen. Ceny mohou být navýšeny o 
roční procento inflace dle údajů Českého statistického úřadu, pokud není stanovena pevná cena. 

6. V případě ukončení Smlouvy Comfort před uplynutím doby, na kterou byla sjednána (dovršení sjednaného 
kilometrového projezdu), se zákazník zavazuje společnosti MTB uhradit rozdíl mezi kalkulovanou cenou 
po celou dobu účinnosti Smlouvy Comfort a cenou již zákazníkem uhrazenou. 



 

  

 

7. Cena za jeden měsíc pro jednotlivé vozidlo se vypočítává na základě předpokládaného ročního výkonu dle 
údajů uvedených ve smlouvě Comfort. Dojde-li k překročení sjednaného jízdního výkonu, je zákazník 
povinen uhradit cenu za každý km navíc, jak je sjednáno ve Smlouvě Comfort. Pokud bude jízdní výkon na 
konci servisní smlouvy vozidla vyšší minimálně o 5 %, bude zákazníkovi účtována částka v poměrné výši. 

 

VII. Platební podmínky 

1. Cena sjednaná ve Smlouvě Comfort je splatná dnem uvedeným v  daňovém dokladu. 

2. V případě prodlení s úhradou ceny je zákazník povinen uhradit MTB-CZ úroky z prodlení ve výši 0,05% 
z dlužné částky za každý den prodlení do zaplacení. 

VIII. Trvání smlouvy 

1. Smlouva Comfort pro jednotlivá vozidla je účinná po období sjednané ve smlouvě. Smlouva Comfort končí 
dnem, který byl v této smlouvě sjednán, nebo dosažením smluvně sjednaného provozního (jízdního) 
výkonu vozidla. 

2. Smlouvu Comfort nelze vypovědět s výjimkou případů, kdy jedna ze smluvních stran poruší závažným 
způsobem povinnosti vyplývající z této smlouvy. Závažným porušením smluvních povinností se rozumí 
zejména: 

2.1. Prodlení zákazníka s platbou sjednané ceny; 

2.2. Poskytnutí nepravdivých údajů pro výpočet ceny a stanovení smluvních podmínek ze strany 

       zákazníka; 

2.3. Bezdůvodné odmítnutí provedení údržby ze strany MTB-CZ nebo jiné servisní  

                           dílny MAN; 

2.4. Opakované porušení povinností sjednaných v této smlouvě ze strany MTB-CZ. 

3. Výpověď musí být doručena druhé smluvní straně písemně s uvedením důvodu. Smlouva skončí uplynutím 
výpovědní lhůty v délce trvání 5ti dnů, která počíná plynout následujícím dnem po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. 

4. Smlouva zaniká také změnou majitele nebo držitele vozidla, jeho vyřazením z provozu nebo dočasným 
vyřazením z provozu trvajícím déle než šest měsíců. V případě předčasného ukončení smlouvy se provede 
vyúčtování celkového jízdního výkonu k datu ukončení smlouvy. Doba trvání Smlouvy Comfort pro tažená 
vozidla (přívěsy, návěsy) je stejná jako pro k nim příslušející tažná vozidla. Uzavření Smlouvy Comfort pro 
tažené vozidlo (přívěs, návěs) je podmíněno uzavřením Smlouvy Comfort pro tažné vozidlo. Smlouva 
Comfort pro tažené vozidlo končí dnem skončení Smlouvy Comfort uzavřené pro tažné vozidlo. 

5. Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností ode dne jejího podpisu smluvními 
stranami. Účinnost této rámcové smlouvy končí dnem ukončení Smlouvy Comfort, uzavřel-li zákazník 
Smluv Comfort pro více vozidel, končí dnem ukončení poslední z nich.  

6. Po ukončení účinnosti Smlouvy Comfort zanikají nároky zákazníka na provádění údržby dle této smlouvy. 

7. Po ukončení Smlouvy Comfort nebo po dosažení sjednaného jízdního výkonu nebo po ukončení této 
rámcové smlouvy je zákazník povinen odevzdat MTB-CZ servisní průkaz příslušného vozidla. 

 

 

 

IX. Zadržovací právo 

1. MTB-CZ je oprávněna zadržet vozidlo, které je prostřednictvím Smlouvy Comfort předmětem této smlouvy 
k zajištění své splatné pohledávky za zákazníkem vyplývající z této smlouvy, resp. Smlouvy Comfort. 

2. V případě uplatnění zadržovacího práva MTB-CZ bez zbytečného odkladu písemně vyrozumí zákazníka 
o zadržení vozidla a jeho důvodech. 

3. Zadržovací právo zaniká zánikem zajištěné pohledávky nebo vydáním zadrženého vozidla zákazníkovi 
oproti poskytnutí jiné formy MTB-CZ odsouhlasené jistoty. 

 

 

 

 



 

  

 

X.    Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré případné spory vyplývající z této smlouvy a souvisejících obchodních vztahů budou rozhodovány 
příslušným soudem v sídle MTB-CZ, pokud není dána výlučná příslušnost jiného soudu. 

2. V případě, že se jakékoli ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo protiprávním, zůstávají ostatní 
ustanovení tímto nedotčena. MTB-CZ a zákazník bezodkladně nahradí takové ustanovení zákonnou a 
platnou verzí. 

3. Všechny vztahy MTB-CZ a zákazníka vyplývající z této smlouvy, v této smlouvě neupravené, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění. 

4. Tato smlouva má dvě vyhotovení s platností originálu a z toho každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 

5. Účinnost Rámcové smlouvy o údržbě Comfort je podmíněna aktivací služeb MAN ServiceCare u  
společnosti  MTB-CZ ze strany zákazníka. 

6. Změny a dodatky této smlouvy lze činit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky. 

 

 

V Čestlicích, dne            V             , dne       

__________________________     __________________________
MTB-CZ        Zákazník 



MAN Truck & Bus Czech Republic s. r. o.                                                          

  
 

 
Smlouva Comfort 
 
Příloha k rámcové servisní smlouvě Comfort 
 

Zákazník: Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s.   Ulice: Pouchovská 153/52 
    

 
 
PSČ: 500 03 Místo: Hradec Králové - Věkoše  E-mail:  
 

Smlouva č.: 
Nabídka č.  

 40626159  Číslo odběratele:  11000778 
11004250 

 
 
      
      
Data smluvního vozidla  Podvozek č. 

Výrobek MAN  Nositel nákladů R085930 

Typ vozidla RHC 514 L (510)  RZ 8H4 0468 

Trvání smlouvy v měsících 60  Den 1. registrace 19.07.2023 

Počet ujetých km za rok [km] 80.000  Datum začátku smlouvy 19.07.2023 
Počet provoz. hodin za rok 
(U pomocného pohonu uveďte bezpodmínečně) 

  Datum konce smlouvy 18.07.2027 

Stav km na začátku smlouvy 1  Stav km na konci smlouvy 400 001 
  

Používání vozidla* Konstrukce vozidla* Profil používání* 
 Místní/distribuční doprava  Korba  Hornatá topografie 
 Dálková doprava  Kufr  Celková hmotnost    26      t 
 Staveniště  Přeprava mléka  Silnice ve špatném stavu 
 Provoz bez přívěsu  Dálkový autobus   

   Doprava objemných nákladů   
   Nakládací jeřáb  
   Domíchávač betonu   
   Vůz pro převoz odstavných kontejnerů   
   Sklápěč   
   Nakládací plošina   
   Chladicí zařízení   

*Údaje popisují profil používání vozidla, ne rozsah služeb podle smlouvy Comfort (rozšířené služby musí být sjednány v příloze) 

Uvedené ceny se rozumějí bez platné zákonné DPH   € / měsíc 
  

Celková smluvní cena    294,5,- 

Povolená odchylka pro jízdní výkon 
 
 

 
 

0% 

* Uveďte přístroje, výrobce, typ. 
 

Odpovědná dílna:  MAN Truck & Bus Czech Republic 
s r.o.,Obchodní 120, 251 01  Čestlice 

Zpracující dílna: MAN Truck & Bus Czech Republic 
s r.o.,Obchodní 120, 251 01  
Čestlice 

Doplňující ujednání: 
1.  Přílohy 

(rozšířený rozsah služeb je součástí smlouvy, příslušné přílohy 
musí být vydány zákazníkovi) 

Vyzvednutí a dovezení Nakládací plošina RME (bionafta) 
Chlazení 

doplnění mot. oleje 

 

Pneumatiky  

2.    

   
 

Pokud jde o předmět smlouvy, rozsah služeb (kromě příloh) a jiné smluvní podmínky, platí jinak všeobecné obchodní podmínky pro smlouvy Comfort firmy MAN 
Truck & Bus Czech republic  s. r.o., které zákazník respektuje. 
 

Zákazník / razítko firmy 
 
 
 
 

MAN Truck & Bus Czech Republic s r.o. 

  

(Datum a podpis zákazníka) (Datum a podpis MAN Truck & Bus Czech Republic s.r.o.) 
 
 
 




